2

проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«О Министерстве экономического развития
Ульяновской области»;
2) в пункте 1слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития»;
3) утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 2 ноября 2020 года.

Председатель
Правительства области            А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве цифровой экономики
и конкуренции Ульяновской области

1. В наименовании слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития»;
2. В разделе 1:
1) абзац первый пункта 1.1изложить в следующей редакции:
«1.1.Министерство экономического развития Ульяновской области  Ульяновской области (далее - Министерство) является исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим на территории Ульяновской области государственное управление в сферах промышленности, развития цифровой экономики, предпринимательской, инвестиционной, инновационной деятельности и государственно-частного партнерства, а также содействия развитию конкуренции.»;
2) в пункте 1.9:
[bookmark: _GoBack]а) в абзаце первом слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития»;
б) в абзаце втором слова «Минконкуренции» заменить словами «Минэкономразвития».
3. Раздел 2 дополнить новым пунктом 2.122 следующего содержания:
«2.122 Всфере промышленности:
1) реализует промышленную политику на территории Ульяновской области в сфере развития приоритетных отраслей промышленности, в том числе координирует деятельность промышленных кластеров и индустриальных парков;
2) обеспечивает деятельность Совета по промышленной политике в Ульяновской области, Военно-промышленной комиссии при Губернаторе Ульяновской области, Межведомственной комиссии по вопросам противодействия незаконному ввозу, незаконному производству и обороту промышленной продукции на территории Ульяновской области;
3) осуществляет мониторинг развития промышленного комплекса Ульяновской области, в том числе оборонно-промышленного, по основным видам экономической деятельности, разработку и реализацию региональных научно-технических и инновационных программ и проектов;
4) взаимодействует с торгово-промышленными палатами, профсоюзными организациями, общественными объединениями работодателей и предпринимателей субъектов Российской Федерации;
5) участвует в установленном порядке в пределах своей компетенции в согласовании планов налоговых поступлений по налогам и сборам в областной бюджет Ульяновской области, в выявлении причин снижения налоговых поступлений по налогам и сборам в областной бюджет Ульяновской области и в работе с убыточными предприятиями;
6) ведет реестр производителей одежды для несовершеннолетних обучающихся, осваивающих в государственных общеобразовательных организациях Ульяновской области и муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории Ульяновской области, в очной форме образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования;
7) участвует в формировании производственной инфраструктуры для развития и поддержки производственной внутрирегиональной кооперации, осуществляет меры по совершенствованию системы управления в промышленности, созданию рыночной инфраструктуры, инженерному, энергетическому и транспортному обеспечению в промышленности, организации субконтрактинга и иных форм кооперации;
8) обеспечивает взаимодействие субъектов деятельности в сфере промышленности по вопросам обеспечения трудовыми ресурсами и роста занятости населения на территории Ульяновской области;
9) содействует созданию условий для привлечения инвестиций в сферу промышленности Ульяновской области, подготавливает предложения по формированию в установленном порядке перечня приоритетных инвестиционных проектов.».
4. Абзац второй раздела 3 изложить в следующей редакции:
«1) вносить на рассмотрение Губернатора Ульяновской области и в Правительство Ульяновской области предложения по вопросам, возникающим в установленной сфере Министерства;».
5. В абзаце первом пункта 4.1 раздела 4слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития».

_________________

п

роект

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Ï

ðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 14.04.2014

¹

8/125

-

Ï

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ïîñòàíîâëÿåò:

1. Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò 14.04.2014

¹ 8/125

-

Ï «

Î Ìèíèñòåðñòâå

öèôðîâîé ýêîíîìèêè è êîíêóðåíöèè

Óëüÿíîâñêîé îáëàñ

òè»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1)

íàèìåíîâàíèå

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

Î Ìèíèñòåðñòâå ýêîíîìè÷åñêîãî ðà

ç

âèòèÿ

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

»

;

2)

â

ïóíêòå 1

ñëîâà «öèôðîâîé ýêîíîìèêè è êîíêóðåíöèè» çàìåíèòü

ñëîâàìè «ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ»;

3) óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûå èçìåíåíèÿ

â

Ï

îëîæåíèå î Ìèíèñòåðñòâå

öèôðîâîé ýêîíîìèêè è êîíêóðåíöèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

.

2. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó

ñ

2 íîÿáðÿ 2020

ãîäà

.

Ïðåäñåäàòåëü

Ïðàâèòåëüñòâà îáëàñòè

À.À.Ñìåêàëèí